Управление муниципальными учреждениями

администрации Ильинского городского округа

Протокол № 9

совещания руководителей образовательных организаций

Ильинского городского округа

ОСП Сретенская школа МБОУ «Ильинская СОШ № 1»                                            26.12.2023 г.

Председатель – Ворошкевич Н.А., начальник управления.

Секретарь – Пепеляева Н.А., заместитель начальника управления.

Присутствовали:

- Паршакова С.А., начальник отдела развития образования управления образования;

- Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- Ракитина Н.П., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- руководители образовательных организаций, структурных подразделений образовательных

организаций Ильинского городского округа: Безгодова Э.М., Жданова С.Ю., Верхоланцева

Л.В., Гачегова Н.В., Запорощенко О.Г., Коняева Г.Е., Радостева Л.П., Нестеров А.И.,

Новикова Л.М., Петрова И.Н.

Повестка:

1. Об участии в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в 2024 г.

Докладчик: Пепеляева Н.А., заместитель начальника управления.

2. Об аттестации педагогических работников образовательных организаций в 2023-2024

уч.г.

Докладчик: Пепеляева Н.А., заместитель начальника управления.

3. Ильинское образование: Итоги 2023 года.

Докладчики: Руководители ОО и СП.

1. СЛУШАЛИ: Пепеляеву Н.А., заместителя начальника управления, об участии в конкурсе

на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в

2024 г.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Руководителям ОО и ОСП выдвинуть кандидатуры для участия в конкурсе на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2024

г. с учетом аттестации педагогов на высшую квалификационную категорию в 2022-2023,

2023-2024 уч.г.; информацию о кандидатурах направить Пепеляевой Н.А.

Срок: до 29.01.2023 г.

2. СЛУШАЛИ: Пепеляеву Н.А., заместителя начальника, об аттестации педагогических

работников образовательных организаций в 2023-2024 уч.г.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям ОО и ОСП:

2.2.1 обеспечить качественную подготовку заявлений с целью прохождения

аттестации педагогами.

2.2.2. взять на личный контроль аттестацию педагогических работников в 2023-2024

учебном году.

Срок: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: руководителей ОО и СП об итогах работы в 2023 году.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ: Ворошкевич Н.А., начальника управления.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Руководителям ОО и ОСП:

4.2.1. обеспечить безопасность на объектах образовательных организаций в период

проведения новогодних и рождественских праздников (антитеррористическую, пожарную и

др.).

Председатель:                                                                                                       Н.А. Ворошкевич

Секретарь:                                                                                                             Н.А. Пепеляева